EDITAL DE RESULTADO Nº 243/2021 - PROGRAD/UFMS.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE SUPERVISORES PARA O PROGRAMA DE INICIAÇÃO À
DOCÊNCIA - PIBID/UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
Edital Capes nº 1/2020; com a Portaria Capes nº 259, de 17 de dezembro de 2019;  com
a  Instrução Normativa nº 45-PROGRAD/UFMS, de 9 de abril de 2021;  e considerando os
Editais  nº 227/2021 e nº 237/2021-PROGRAD/UFMS, torna público  o  RESULTADO FINAL DA
SELEÇÃO DE SUPERVISORES PARA O PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID/UFMS,
PARA PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DE ESCOLAS PÚBLICAS QUE ADERIRAM AO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL.

1.  Relação dos  candidatos aprovados,  por  subprojeto/componente
curricular, conforme Anexo Único deste Edital.

2. Não houve interposição de recurso contra o resultado preliminar.

3. O Coordenador de Área entrará em contato com o candidato classificado.

Campo Grande, 19 de agosto de 2021

CRISTIANO COSTA ARGEMON VIEIRA,

Pró-Reitora de Graduação.

ANEXO ÚNICO- RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS, POR SUBPROJETO/COMPONENTE CURRICULAR

(Edital de Resultado nº 243/2021-Prograd/UFMS)

Subprojeto/
Componente

Curricular
Escola Município Candidato Pontuação Classificação

Multidisciplinar -
Filosofia e Sociologia

Instituto Federal de
Mato Grosso do Sul

CPNV /
Naviraí

 André
Carvalho

Baida
65 1º

20/08/2021

N° 7611
Pg. 135

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Costa Argemon Vieira,
Pró-Reitor(a), em 19/08/2021, às 15:43, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2747984 e o código CRC 53FD88C4.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.007624/2021-28 SEI nº 2747984

20/08/2021

N° 7611
Pg. 136